UNIDADE DE VOLTA REDONDA – RJ | HDZA

VRD-001 - Roma, Volta Redonda – RJ. CEP 27.257-420
CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3091 0306 | www.ideas.med.br

Página 1 de 8

Volta Redonda, 01 de abril de 2022.

APROVADOS PARA BANCO RESERVA DE TALENTOS POTENCIAIS

EDITAL Nº 040/2022

O Instituto de Desenvolvimento, Ensino e Assistência à Saúde (Ideas), associação civil de

direito privado, sem fins econômicos, qualificada como Organização Social no Estado do

Rio de Janeiro;

TORNA PÚBLICO a relação de candidatos aprovados para Banco Reserva de talentos

potenciais do Edital Nº 040/2022.

As inscrições encerraram no dia 20 (vinte) de março de 2022. A inscrição foi efetivada

mediante preenchimento do formulário por meio do link no edital.

Na Tabela 1 apresentamos o cargo do processo seletivo.

Tabela 1: Cargos do Processo Seletivo

Item Cargo Carga horária Mensal Turno de trabalho Salário base (R$)

1 Enfermeiro 192h A combinar 3.158,96

Fonte: RH, Instituto Ideas (2022)

Nota 01: A aprovação no processo seletivo de banco de talentos não gera a obrigatoriedade

de contratação, ficando a mesma definida de acordo com a necessidade da selecionadora.

Na Tabela 2 apresentamos o resultado do processo seletivo, com a ordem de qualificação

dos candidatos.

Tabela 2: Ordem de Classificação do Processo Seletivo

Ordem

Classificação

Nome Completo

1º Lugar Livia De Assis Alves Pereira

2º Lugar Karina De Souza Ramos

3º Lugar Josilaine Tranconi Freitas Muller

4º Lugar Frederico De Almeida

UNIDADE DE VOLTA REDONDA – RJ | HDZA

VRD-001 - Roma, Volta Redonda – RJ. CEP 27.257-420
CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3091 0306 | www.ideas.med.br

Página 2 de 8

5º Lugar Carla Aparecida  Dos Santos

6º Lugar Isadora  Santos Silva

7º Lugar Juliana Ferreira Do Nascimento

8º Lugar Tatiana Aparecida  Dos Santos

9º Lugar Marcus Vinicius Brito

10º Lugar Erico Felipe Roza

11º Lugar Barbara Cristina Teixeira Dos Reis

12º Lugar Vinicius Brito Ferreira

13º Lugar Luciana Simoes De Carvalho Machado

14º Lugar Manaira Silva Ananias

15º Lugar Mariana  Vieira Da Conceição

16º Lugar Daniel De Araujo Diniz

17º Lugar Aline Duarte Pereira De Andrada e Silva

18º Lugar Michelle Fernandes Dos Santos

19º Lugar Adriele Aparecida De Oliveira

20º Lugar Maria Emilia Trigoli Da Silva

21º Lugar Lourdes  Guilherme  Da Silva  Candido

22º Lugar Kelly Jacqueline Silva  Ferreira De Almeida

23º Lugar Alcideia  Lima Dos Santos  De Souza

24º Lugar Vera Lucia Oliveira Alvarenga

25º Lugar José  Pedro  De Assis Faria

UNIDADE DE VOLTA REDONDA – RJ | HDZA

VRD-001 - Roma, Volta Redonda – RJ. CEP 27.257-420
CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3091 0306 | www.ideas.med.br

Página 3 de 8

26º Lugar Carolina  Rodrigues  Da Silva  Muniz

27º Lugar Mirian  Carla  De Azevedo

28º Lugar Flaviana  Bezerra  De Souza

29º Lugar Livia  Delfino Pereira

30º Lugar Patricia  Alves  Da Silva

31º Lugar Rafaela Cristina  De Souza  Ferreira

32º Lugar Joao Paulo Ribeiro

33º Lugar Paulo  Eduardo  De Barros

34º Lugar Mayara  Rosa De Andrade

35º Lugar Debora  Dos Santos Barbosa

36º Lugar Dayane  Da Silva Gomes

37º Lugar Hannah  De Souza Cardoso  Lana

38º Lugar Carla Cristina Silva

39º Lugar Fabricio Tiago Miranda  De Souza

40º Lugar Graziele  Batista  De Oliveira

41º Lugar Mariana  Calzavara  Rodrigues

42º Lugar Michele  De Oliveira Macedo

43º Lugar Ana  Luisa Ribeiro  De Melo

44º Lugar Marcelo  Pinto  De Carvalho

45º Lugar Claudia  Inacio  Fidelis

46º Lugar Aline Cavalcante  Muniz

UNIDADE DE VOLTA REDONDA – RJ | HDZA

VRD-001 - Roma, Volta Redonda – RJ. CEP 27.257-420
CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3091 0306 | www.ideas.med.br

Página 4 de 8

47º Lugar Mery  Eylin  Fuentes Buchanan Santos

48º Lugar Anderson  Pereira  Da Silva

49º Lugar Gabrielle  Fontana

50º Lugar Willian  Fernando  Dos Santos Silva

51º Lugar Bianca Rocha De Camargo Castro

52º Lugar Samella Cunha Da Paz

53º Lugar Ana Paula Da Silva

54º Lugar Ranyeli Batista Pereira

55º Lugar Wagner Silva

56º Lugar Germano Vieira Miranda

57º Lugar Thalita Guida Resende

58º Lugar Fernanda Dos Santos De Faria

59º Lugar Mylena Ramos De Assis

60º Lugar Driellen Barreto Da Rocha

61º Lugar Talita Ricardo Pereira

62º Lugar Paola Oliveira De Moraes

63º Lugar Andreza Beatriz Irineu

64º Lugar Juliana  Amancio Maciel

65º Lugar Nadia De Oliveira Silva Souza

66º Lugar Jorgeana Ferreira Barnabe Pinto

67º Lugar Jessica Martins Da Silva

UNIDADE DE VOLTA REDONDA – RJ | HDZA

VRD-001 - Roma, Volta Redonda – RJ. CEP 27.257-420
CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3091 0306 | www.ideas.med.br

Página 5 de 8

68º Lugar Willian Moura Neveg Junior

69º Lugar Mileni Dantas Da Silva De Barros

70º Lugar Maria Silva Oliveira Barbosa

71º Lugar Thais Soeiros De Carvalho Andrade

72º Lugar Tayane Nunes Matos De Paula

73º Lugar Michelle Da Silva Leal Barros

74º Lugar Taise Rodrigues Assunçao

75º Lugar Michelle Da Silva Leal Barros

76º Lugar Natacha Lopes Pancini

77º Lugar Igor Fabio Assis Goutinho

78º Lugar Danielle Procopio Gomes De Oliveira

79º Lugar Iara Meiato Pinheiro

80º Lugar Aparecida  Verreschi De O Teixeira

81º Lugar Monica da Silva

82 º Lugar Sabryna Figueira S Andrade

83 º Lugar Danielle Alves Ferreira

84 º Lugar Suzy da Silva Camilo

85 º Lugar Sangela dos Santos Silva

86 º Lugar Cintia Cristina da Silva

87 º Lugar Isabel Cristina Tiburcio Machado

88 º Lugar Pamela Georgina Vicente da S Afonso

UNIDADE DE VOLTA REDONDA – RJ | HDZA

VRD-001 - Roma, Volta Redonda – RJ. CEP 27.257-420
CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3091 0306 | www.ideas.med.br

Página 6 de 8

89 º Lugar Patricia Cristina de A El Huaiek

90 º Lugar Daiana Molinario Moreira

91 º Lugar Marcio Jose Maia

92 º Lugar Priscilla Cristiane Gomes de Carvalho

93 º Lugar Inglen Fernandes Sant'Anna

94 º Lugar Juliana do Nascimento

95 º Lugar Paulo Cardoso da C Junior

96 º Lugar Drielle da Silva Braz

97 º Lugar Neidiana P Felix

98 º Lugar Thais da Silva Pereira

99 º Lugar Silvana dos Santos

100 º Lugar Sabrina Velozo da Silva Bandeira

101 º Lugar Thaislayne da Silva Barbosa

102 º Lugar Thiago Lucio Martins

103 º Lugar Nara do Carmo Lima de Oliveira

104 º Lugar Larissa Tavares Trajano

105 º Lugar Kelly Cristina Freire Rocha

106 º Lugar Doratylamour Silva de Oliveira Lima

107 º Lugar Adriano de Souza Oliveira

108 º Lugar Aline Conceição de Souza Tavares

109 º Lugar Camila Souza Andrade

UNIDADE DE VOLTA REDONDA – RJ | HDZA

VRD-001 - Roma, Volta Redonda – RJ. CEP 27.257-420
CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3091 0306 | www.ideas.med.br

Página 7 de 8

110 º Lugar Luana da Silva

111 º Lugar Andreia Delgado Rodrigues

112 º Lugar Fagner Assis Theodoro de Arruda

113 º Lugar Rodrigo Hevato dos Santos

114 º Lugar Julya Pinheiro dos Santos

115 º Lugar Barbara de Almeida Ramos

116 º Lugar Marcela Pereira Passos Santiago

117 º Lugar Eurípides Eudes Silveira Junior

118 º Lugar Ana Lucia de O Gomes Barros

119 º Lugar Carolina Baptista

120 º Lugar Janaina Pires

121 º Lugar Flávia Chaves Fernandes

122 º Lugar Maria Anália da Rosa Oliveira

123 º Lugar Carla Melo dos Santos Ritondo André

124 º Lugar Quetelin Oliveira Expedito

125 º Lugar Bruno Cardoso Ramos

126 º Lugar Luiz Fernando da Cruz

127 º Lugar Rayllana Gabriele Dias de Oliveira

128 º Lugar Luciana de Cassia Teixeira Diniz

129 º Lugar Ana Paula de Souza

130 º Lugar Ana Clara Dias

UNIDADE DE VOLTA REDONDA – RJ | HDZA

VRD-001 - Roma, Volta Redonda – RJ. CEP 27.257-420
CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3091 0306 | www.ideas.med.br

Página 8 de 8

131 º Lugar Giselle de Paula Souza

132 º Lugar Mayara Tereza de Carvalho

Fonte: RH, Instituto Ideas (2022)

Débora de Abreu

Gerente DP/R&S

PROCESSO DE VALIDAÇÃO IDEAS (USO INTERNO)

ID dos Processos Descrição Responsável

2022036289 Validação jurídica Gabriela De Lacerda Faria

		2022-04-01T15:36:56-0300
	DEBORA DE ABREU:02679144902